

Warszawa, dnia 03.10.2019 r.

Nr sprawy BPR.BZM.25.37/2019/PN

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej do budynków Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu S.A.”

Polska Agencja Inwestycji i Handlu Spółka Akcyjna, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej w dalszej treści “ustawą Pzp”, przekazuje wyjaśnienia treści SIWZ:

Pytanie 1.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw.

Handwritten signature in blue ink.

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne. obsług."

Odpowiedź

Zamawiający przekaze Wykonawcy dane oraz dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 2.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź

- a) Zamawiający posiada oddzielną umowę sprzedaży energii elektrycznej i oddzielną na świadczenie usług dystrybucji
- b) Nie
- c) Na czas nieokreślony
- d) Obecnie jest to sprzedawca energii rezerwowej INNOGY POLSKA
- e) Nie dotyczy
- f) Nie dotyczy
- g) Nie dotyczy

Pytanie 3.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw w opisanym zakresie.

Pytanie 4.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 5.

Informujemy, że z uwagi na to, że formularz ofertowy zawiera zużycie w jednostce kWh to cena jednostkowa netto musi być podana w zaokrągleniu do 4 miejsc po przecinku.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość podania w formularzu ofertowym ceny jednostkowej za energię elektryczną z dokładnością do czterech miejsc po przecinku.

Pytanie 6.

Dotyczy Działu IV SIWZ

Wnosimy o podanie planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, ponieważ jest to niezbędne do wyliczenia kalkulacji.

Odpowiedź

Planowana data rozpoczęcia sprzedaży 01.11.2019 r.

Pytanie 7.

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy §2 ust. 3a i Załącznika nr 3A do SIWZ – Formularz cenowy Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie „z aktualną taryfą”/”określonych w Taryfach”, gdyż ceny będą ustalane indywidualnie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie sformułowania „określonych w Taryfach” użytego w § 2 pkt 3 lit. a) Istotnych Postanowień Umowy, oraz sformułowania „z aktualną taryfą” z Załącznika nr 3A do SIWZ – Formularz cenowy. Zmodyfikowany **Formularz Cenowy** stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 8.

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy §4 ust. 3 i 4 Wykonawca informuje, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialność za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: *"Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców, zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 15 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz.U. 2019 poz. 503) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi."*

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy § 4 ust. 3 Istotnych Postanowień Umowy, stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ w ten sposób, iż otrzymuje on brzmienie:

„W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 15 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. 2019 poz. 503) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi”.

Zapis § 4 ust. 4 Istotnych Postanowień Umowy, stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zostaje wykreślony.

Pytanie 9.

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy §5 Wykonawca wnosi o usunięcie przedmiotowych zapisów oraz załączników do umowy- Charakterystyka Pobory Mocy i Charakterystyka Elektroenergetyczna Obiektu. Podane zapisy odnoszą się do technicznych zasad wykonywania umowy, które nie dotyczą umowy sprzedażowej. W umowie sprzedażowej istotą jest wyłącznie dostawa energii elektrycznej, natomiast dystrybucja energii odbywać się będzie na podstawie odrębnej umowy z OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa cały § 5 Istotnych Postanowień Umownych stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ.

Pytanie 10.

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy §7 ust. 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

Ponadto, Wykonawca informuję, że zmiana mocy nastąpi dopiero po zgłoszeniu do OSD. Prosimy o stosowną modyfikację: *”Zmiana ta nastąpi od początku następnego okresu rozliczeniowego i nie wcześniej, niż po upływie 21 dni od daty doręczenia zgłoszenia do OSD”.*

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy § 7 ust. 2 zd. 1 Istotnych postanowień Umowy w ten sposób, iż otrzymuje on brzmienie:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Zamawiający modyfikuje zapisy § 7 ust. 2 zd. 2 Istotnych postanowień Umowy w ten sposób, iż otrzymuje on brzmienie: *„Zmiana ta nastąpi od początku następnego okresu rozliczeniowego i nie wcześniej niż, po upływie 21 dni od daty doręczenia zgłoszenia do OSD”.*

Pytanie 11.

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy §9 ust. 1

Postępowanie dotyczy sprzedaży energii elektrycznej a nie kompleksowa dostawa energii elektrycznej, które nie obejmują opłat tj. abonament, dystrybucja. W związku z powyższym Wykonawca zwraca prosi o modyfikację zapisu: „opłata handlowa” (a nie abonamentowa).

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy § 9 ust. 1 Istotnych postanowień Umowy w ten sposób, iż zwrot „opłata abonamentowa” zostaje zastąpiony sformułowaniem „opłata handlowa”.

Pytanie 12.

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy §9 ust. 2

Wykonawca informuję, że zamówienie dotyczy sprzedaży energii elektrycznej. W związku z powyższym prosimy o usunięcie „i świadczone usługi dystrybucji”.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy § 9 ust. 2 Istotnych postanowień Umowy w ten sposób, iż z przedmiotowego ustępu wykreśla zwrot „i świadczenie usługi dystrybucji”.

Pytanie 13.

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy §9 ust. 4

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje zapisy § 9 ust. 4 Istotnych Postanowień Umowy w ten sposób, iż otrzymuje on brzmienie:

„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawi Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, z terminem płatności faktury VAT 21 dni od daty wystawienia faktury”.

Pytanie 14.

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy §10 ust. 1

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści § 10 ust. 1 Istotnych Postanowień Umowy.

Pytanie 15.

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy § 10 ust. 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie o jakich „innych uzgodnionych i dopuszczalnych prawem formach” w przedmiotowym zapisie mowa.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis § 10 ust. 3 Istotnych Postanowień Umowy w następujący sposób:

„Strony dokonują płatności wyłącznie przelewem na rachunek bankowy”.

Pytanie 16.

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy §10 ust. 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie ustępu z uwagi na zbyt ogólny zapis.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 10 ust. 4 Istotnych Postanowień Umowy. Jednakże Zamawiający dokonuje modyfikacji ww. zapisu w następujący sposób:

„W przypadku doręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie zobowiązania, w szczególności na nie dłużej niż dwa dni robocze przed upływem terminu płatności – płatności należy dokonać nie później niż w piątym dniu roboczym od daty otrzymania faktury VAT”.

Pytanie 17.

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy §11 ust. 1 Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź:

uc ka Pf

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 11 ust. 1 Istotnych Postanowień Umowy w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Pytanie 18.

Dotyczy Załącznika nr 3A do SIWZ – Formularz cenowy Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie „z aktualną taryfą”, gdyż ceny będą ustalane indywidualnie.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak w pytaniu 7.

Jednocześnie Zamawiający wprowadza następujące zmiany w treści SIWZ:

- 1) w **Załączniku nr 2 – Istotne Postanowienia Umowy** w § 11 ust. 2 dodaje zapis "lub do wyzerpania kwoty o jakiej mowa w § 7 ust. 3 Umowy".
- 2) w **SIWZ w Roz. III ust. 6** wskazano, że operatorem systemu dystrybucyjnego jest RWE Stoen, podczas gdy aktualnie OSD jest Innogy Stoen Operator.
- 3) w **Załączniku nr 1 - OPZ w pkt. 6** dotyczącym wskazania operatora systemu dystrybucyjnego - fragment *"umowa na świadczenie usług dystrybucyjnych Zamawiający zawiera z Operatorem we własnym zakresie"* zastępuje się *"Usługi dystrybucyjne będą świadczone na podstawie odrębnej umowy zawartej przez Zamawiającego z właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego"*.

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, przesuwa termin składania ofert na dzień 07.10.2019 r, co powoduje zmianę treści ogłoszenia oraz zmianę treści w rozdziale XI ust. 1 i 3 SIWZ na następującą:

1. Termin składania ofert upływa w dniu: 07.10.2019 r. o godz.12:00
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 07.10.2019 r. o godz. 12:30 w siedzibie Zamawiającego adres: Polska Agencja Inwestycji i Handlu S.A. Warszawa, 00-025, ul. Krucza 50, III piętro, sala nr 4.

Pełnomocnik Zamawiającego

Mariola Dabrowska

Radca prawny

